
Муниципальное учреждение Отдел образования  

Администрации Тарасовского района 
 

П Р И К А З 

 

25.04.2022     № 170 

 

О проведении муниципального этапа соревнований 

по баскетболу среди ШСК Тарасовского района,  

посвященного Дню Победы  

 

На основании Приказа Министерства Просвещения России от 23 марта 2020 года №117 

«Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том 

числе, в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», во 

исполнение приказа МУ ОО от 05.08.2021 № 377 Об утверждении плана мероприятий 

(«Дорожной карты») по созданию школьных спортивных клубов  в общеобразовательных 

организациях Тарасовского района, в целях вовлечения обучающихся в занятия физической 

культурой и спортом, развития  школьных спортивных клубов, популяризации баскетбола, 

воспитания всесторонне гармонично развитой личности, выявления талантливых детей, 

приобщения к идеалам и ценностям олимпизма 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа соревнований по баскетболу 

среди ШСК Тарасовского района, посвященного Дню Победы (Приложение 1). 

 

2. Провести 29 апреля в 10.00 соревнования по баскетболу среди ШСК Тарасовского района, 

посвященного Дню Победы на базе МБОУ Тарасовской СОШ№2. 

 

3. Утвердить организационный комитет в следующем составе: 

- Алпатова Н.А., методист МБУ «ЦИМиМТО 

- Рубанова Т.Ю., директор МБОУ Тарасовской СОШ №2; 

- Букреева И.В., учитель физической культуры МБОУ Тарасовской СОШ №2 (по 

согласованию). 

- Родионов М.П, учитель физической культуры МБОУ Зеленовской СОШ (по согласованию). 

 

4. Организационному комитету провести заседание по вопросам проведения соревнований не 

позднее 27 апреля 2022 года в режиме онлайн. 

 

5. Сформировать судейскую коллегию: 

-Гл. судья соревновании: Букреева И.В., учитель физической культуры МБОУ Тарасовской 

СОШ №2 (по согласованию). 

-Судья Родионов М.П., учитель физической культуры МБОУ Зеленовской СОШ (по 

согласованию). 

-Гл. секретарь Шурдук Е.Ф., учитель физической культуры МБОУ Тарасовской СОШ №2 (по 

согласованию). 

 

6. Директору МБОУ Тарасовской СОШ №2 Рубановой Т.Ю.:  

- подготовить места проведения соревнований; 

- обеспечить наличие медицинского работника на время проведения соревнований. 

 



7. Руководителям образовательных организаций МОБУ Зеленовской СОШ, МБОУ 

Красновской СОШ и МБОУ Тарасовской СОШ №2: 

- обеспечить явку команд на соревнования; 

- обеспечить оформление сопроводительных документов, необходимых для участия команд в 

соревнованиях (приказ образовательной организации,);  

- назначить сопровождающих, возложив ответственность за жизнь и здоровье детей в пути 

следования и на соревнованиях. 

- обеспечить проведение инструктажей с ответственными сопровождающими лицами, детьми 

по безопасному поведению в транспорте, общественных местах, правилам дорожного 

движения. 

 

8. Ответственность за организацию и проведение соревнований возложить на Ковалеву Н.Н., 

директора МБУ «ЦИМиМТО». 

 

9. Контроль исполнения приказа оставлю за собой. 

 

 

 

Заведующий       А.И. Коршунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

от 25.04.2022 №170 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального этапа сорвнований по баскетболу  

среди ШСК,посвященных Дню Победы. 
 

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Муниципальный этап соревнований по баскетболу проводится с целью укрепления 

здоровья, пропаганды здорового образа жизни, формирования позитивных жизненных установок 

подрастающего поколения, гражданского и патриотического воспитания обучающихся, 

вовлечения детей в систематические занятия физической культурой и спортом. 

Задачи соревнований: 

- профилактика и предупреждение правонарушений и асоциального поведения среди 

подрастающего поколения; 

- развитие соревновательной деятельности обучающихся общеобразовательных учреждений 

Тарасовского района. 
 

2.МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ 
 

Соревнования проводятся 29 апреля в 10.00 на базе МБОУ Тарасовской СОШ№2. 
 

3. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ СОРЕВНОВАНИЙ 
 

В соревнованиях принимают участие команды юношей и девушек 8-10 классов 

общеобразовательных учреждений. Состав команды 8 человек. 
 

4. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ 
 

Соревнования проводятся в соответствии с официальными правилами игры по 

баскетболу (ФИБА) раздельно среди юношей и девушек. 
 

5. НАГРАЖДЕНИЕ 

Победители и призёры муниципального этапа соревнований награждаются 

переходящими кубками, медалями и грамотами соответствующих степеней. 
 

6.ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ 

При проведении официальных физкультурных мероприятий на объектах спорта, 

включенных во Всероссийский реестр объектов спорта в соответствии с Федеральным законом 

от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил 

обеспечения безопасности при проведении официальных физкультурно-спортивных 

мероприятий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 

апреля 2014 года № 353, а также правил соревнований по соответствующим видам спорта. 

Соревнования проводятся на объектах спорта, включенных во Всероссийский реестр 

объектов спорта в соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года№ 329-ФЭ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации». 

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 1 марта 2016 года № 134н «О Порядке 

организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и 

спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную 

подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне». 


	Приложение к приказу
	от 25.04.2022 №170
	ПОЛОЖЕНИЕ
	3. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ СОРЕВНОВАНИЙ
	4. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ
	6.ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

